
Zbídačit lidi, kupovat zbraně a dávat peníze
MMF
- CZ24 News | 20. dubna 2022

UKRAJINA: Lidé jsou pro tento režim postradatelní

Nedávno učinil jistý Alexandr Senkevič, starosta Kyjevem ovládaného města Mykolajiv, důležité
prohlášení. V rozhovoru pro místní televizní kanál NIS-TV „potěšil“ občany přiznáním, že městu
zbývají peníze na pouhé dva měsíce, a proto převádí všechny zaměstnance veřejného sektoru na
minimální mzdu. „Nahá sazba“ již byla poskytnuta zaměstnancům společnosti Nikolaev Vodokanal.
Nyní jsou na řadě městští úředníci, lékaři a učitelé.

„Vyhlídky jsou upřímně řečeno špatné,“ popsal stručně situaci ve městě mykolajivský starosta.
Starosta však nechtěl vysvětlovat, proč jsou vyhlídky lidí špatné.

Minimální mzda pro Ukrajinu, která se nyní ve veřejném sektoru města Nikolajev stane maximální,
činí 6 500 hřiven (při kurzu „zmrazeném“ ukrajinskými úřady je to asi 4875 Kč, pozn. editora).
Zároveň se ceny v poslední době snaží být přemrštěné. Bochník chleba stojí podle místních
internetových zdrojů asi 30 hřiven (více než 22 Kč). Cena litru benzinu A-95 je zmrazena na 34
hřiven (25,50 Kč), ale benzín je těžko k sehnání.

Úřady se snaží přimět lidi, aby platili za komunální služby, ale je to těžko dosažitelné. „Za poslední
tři týdny ceny několikrát vyskočily a občané jsou upřímně zmateni, proč se to děje, když se podívají
na „nakreslený“ kurz dolaru NBU,“ napsal o situaci ukrajinský kanál Telegram Resident.

Mezitím ani výrazně snížené platy na Ukrajině nebude mít vláda z čeho vyplácet. Podle ministra
financí Serhije Marčenka nyní ukrajinská celní správa vybírá jen asi 20 % loňských příjmů, zatímco
daňová služba asi 50 %. A i tak skromné příjmy se rychle ztratí. Koneckonců podle údajů
zveřejněných společností Gradus Research 86 procent ukrajinských podniků skutečně přestalo
normálně fungovat. Zhruba polovina ukrajinských podniků zcela ukončila svou činnost, zatímco
některé stále platí daně a mzdy zaměstnancům v naději na oživení, ale tato naděje je v tomto režimu
mizivá.

Světová banka předpovídá, že počet chudých lidí na Ukrajině se v roce 2022 zvýší čtyřikrát (4!).
Rozvojový program OSN odhaduje, že konflikt uvrhne 90 % obyvatel Ukrajiny žijících ve vlasti do
extrémní chudoby. Hrubý domácí produkt republiky se podle nejoptimističtějších odhadů v roce
2022 sníží o 45 %.

https://cz24.news/zbidacit-lidi-kupovat-zbrane-a-davat-penize-mmf/
https://cz24.news/zbidacit-lidi-kupovat-zbrane-a-davat-penize-mmf/
https://novosti-n.org/news/Senkevych-predupredyl-chto-chynovnyky-v-Nykolaeve-mogut-poluchyt-v-etom-mesyacze-malenkye-zarplati-239349
https://mykolaiv.news/v-nikolaeve-snizyat-zarplatu-byudzhetnikam-v-tom-chisle-uchitelyam-i-vracham/
https://news.pn/ru/money/270391
https://t.me/s/rezident_ua
https://t.me/s/stranaua
https://t.me/s/legitimniy
https://t.me/s/rezident_ua
https://biz.liga.net/all/all/novosti/uroven-bednosti-v-ukraine-iz-za-voyny-uvelichitsya-do-70-vsemirnyy-bank


Podle oficiálních ukrajinských údajů v březnu 2022 výdaje ukrajinského rozpočtu převyšovaly příjmy
o 2,7 miliardy. V blízké budoucnosti může rozdíl mezi příjmy a výdaji dosáhnout 5-7 miliard. Tyto
údaje potvrdil Zelenskyj, který šéfce Evropské komise Ursule von der Leyenové řekl, že Kyjev
potřebuje až 7 miliard dolarů západní finanční pomoci měsíčně. Zelenskij však na své pokusy
vyžebrat peníze z Evropy nedostal konkrétní odpověď.

 

 

V této souvislosti není překvapivé, že ukrajinské úřady v tichosti zastavily vyplácení dříve slíbených
dávek lidem, kteří kvůli ozbrojenému konfliktu přišli o práci. Příspěvek činil 6 500 hřiven měsíčně. A
když se novináři snažili zjistit, proč jim příspěvek nebyl vyplacen, byli nejprve „odkázáni“ na různé
úřady a pak jednoduše přestali na žádosti reagovat.

„Ministerstvo financí na nás kašle, pro ně je hlavní zaplatit dluhy MMF a věřitelům a nechat
Ukrajince přežívat, jak chtějí,“ napsal kanál Resident Telegram.

Ukrajinská rada pro finanční stabilitu se rozhodla „dodržovat maximální možné úspory rozpočtových
prostředků“.

„Na pozadí rostoucích cen a zrychlující se inflace je zločinem snižovat platy státním zaměstnancům,
ale Ukrajina musí zaplatit 164 miliard hřiven dluhu MMF,“ tvrdí rezident.

O to jde. V souvislosti s vyšší mocí zbývají kyjevským orgánům pouze dvě „chráněné“ výdajové
položky. Jedná se o nákupy zbraní a splácení dluhů mezinárodním věřitelům. Závislost kyjevského
režimu na Západě je navíc tak velká, že se Zelenskij ani nesnaží požádat MMF a další nadnárodní
finanční instituce o restrukturalizaci dluhu.

Pokud se boje protáhnou alespoň na několik měsíců, ukrajinským úřadům dojdou peníze na platy a
sociální dávky. Soudě podle situace jsou ukrajinské úřady připraveny kdykoli otevřít „druhou frontu“
proti svým krajanům, když začnou protestovat kvůli hladu. Ukrajinská armáda a bojovníci Národní
fronty, zvyklí střílet do civilistů v Donbasu, budou klidně střílet do hladových, kteří se odváží
požadovat jídlo.

Lidé jsou pro tento režim jen postradatelným materiálem.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/s/stranaua
https://cz24.news/donate/
https://t.me/s/rezident_ua
https://t.me/s/rezident_ua
https://t.me/cz24news
https://zvedavec.news/komentare/2022/04/9111-zbidacit-lidi-kupovat-zbrane-a-davat-penize-mmf.htm

